da SAÚDE CAIXA ao pagamento de indenização pelo dano moral sofrido, no valor de R$ 

6.000,00 (seis mil reais); a condenação da SAÚDE CAIXA no ressarcimento das 

despesas antecipadas (sessões e consultas) pela parte autora com o tratamento da 

criança conforme notas fiscais e recibos anexos no valor de R$ 16.400,00 (dezesseis mil 

e quatrocentos reais). 

Processado regularmente o feito, sobreveio a sentença que julgou 

parcialmente procedente a demanda nos seguintes termos (ID 102697006): 

(… )Em suma, é procedente a pretensão de impor à CAIXA-SAÚDE a 
obrigação de prestar, por meio de seus profissionais cadastrados, o

[...]

CAIXA ao pagamento de indenização pelo dano moral sofrido, no valor de R$ 6.000,00 (seis 

mil reais); a condenação da SAÚDE CAIXA no ressarcimento das despesas antecipadas 

(sessões e consultas) pela parte autora com o tratamento da criança conforme notas fiscais e 

recibos anexos no valor de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). 

Processado regularmente o feito, sobreveio a sentença que julgou parcialmente 

procedente a demanda nos seguintes termos (ID 102697006): 

(… )Em suma, é procedente a pretensão de impor à CAIXA-SAÚDE a 
obrigação de prestar, por meio de seus profissionais cadastrados, o